Datum Romae, apud sanctam Mariam  
Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXII  
maii MDCXXIII, pontificatus nostri anno III.  
Dat. die 22 maii 1623, pontif. an. III.

## CXII.

*Committitur episcopo Parmensi, ut ea  
ab ecclesiasticis observari curet per de-  
cennium, quae dux solet statuere pro  
curandâ annonae abundantia<sup>1</sup>.*

Venerabili fratri episcopo Parmensi  
Gregorius Papa XV.

Venerabilis frater,  
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut accepimus, dilectus fi-  
lius nobilis adolescens Alexander Farne-  
sius Parmae et Placentiae dux, nec non  
congregatio a generali consilio civitatis  
Parmensis super annonae abundantia de-  
putata, nonnullas singulis annis ordina-  
tiones necessarias, et iustitiae et aequitati  
convenientes, quibus penuriae annonae  
illius anni provideatur, a personis laicis  
observandas faciant;

§ 2. Nos fraternitati tuae per praesen-  
tes committimus et mandamus, ut per  
decennium proximum ordinationes intro-  
ducendi in civitatem et notificandi fru-  
mentum, bladas et legumina, auctoritate  
nostrâ facias, et ad illas observandas per-  
te, seu tuum in spiritualibus vicarium  
generalem, quascumque civitatis et dioe-  
cesis praedictarum personas ecclesiasticas,  
seculares et cuiusvis Ordinis, congrega-  
tionis et instituti, necnon militiarum, alio-  
rumque piorum locorum regulares, cuius-  
cumque dignitatis, gradus, status, ordinis  
et conditionis existentes, etiam exemptas,  
ac nobis et Apostolicae Sedi immediate  
subiectas, opportunis iuris et facti reme-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

diis, eadem auctoritate cogas et compellas.  
Nos enim tibi praemissa et quaecumque  
alia desuper necessaria et opportuna fa-  
ciendi, dicendi, gerendi et exequendi, eâ-  
dem auctoritate, tenore praesentium, ple-  
nam et amplam facultatem concedimus et  
impertimur. Decernentes irritum et inane  
quidquid secus super his a quoquam, qua-  
vis auctoritate, scienter vel ignoranter,  
contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac qui-  
busvis constitutionibus et ordinationibus  
apostolicis, necnon ecclesiarum, mona-  
steriorum, militiarum et locorum piorum  
ac Ordinum quorumcumque (etiam iura-  
mento, confirmatione apostolicâ, vel qua-  
vis firmitate aliâ roboratis) statutis et con-  
suetudinibus, privilegiis quoque, indultis  
et litteris apostolicis, illis, eorumque su-  
perioribus et personis, sub quibuscumque  
tenoribus et formis, ac cum quibusvis  
etiam derogatoriis derogatoriis, aliis-  
que efficacioribus et insolitis clausulis, ac  
irritantibus et aliis decretis, in genere vel  
in specie, ac aliâs, in contrarium prae-  
missorum quomodolibet concessis, confir-  
matis et innovatis. Quibus omnibus et sin-  
gulis, etiamsi pro illorum sufficienti de-  
rogatione de illis, eorumque totis tenoribus  
specialis, specifica, expressa ac de verbo  
ad verbum, non autem per clausulas ge-  
nerales idem importantes, mentio seu quae-  
vis alia expressio habenda, aut aliqua alia  
exquisita forma ad hoc servanda foret,  
tenores huiusmodi praesentibus pro plene  
et sufficienter expressis habentes, illis aliâs  
in suo robore permansuris, hac vice dum-  
taxat specialiter et expresse derogamus,  
ceterisque contrariis quibuscumque.